INSPIRON"

PRUVODCE INSTALACI
A NASTAVENIM

D&LL

YOURS IS HERE






INSPIRON"

PRUVODCE INSTALACI
A NASTAVENIM

Cislo modelu: DO6D Cislo typu: DO6D001



Poznamky, upozornéni a varovani

B POZNAMKA: POZNAMKA oznacuje dulezité informace, které pomahaji lepsimu vyuZiti
pocitace.
UPOZORNENI: UPOZORNENI oznacuje nebezpeéi poskozeni hardwaru nebo ztraty dat
a popisuje, jak se lze problému vyhnout.

VAROVANI: VAROVANI upozorfiuje na mozné poskozeni majetku a riziko trazu nebo
smrti.

Informace v tomto dokumentu se mohou bez predchoziho upozornéni zménit.
© 2011 Dell Inc. VSechna prava vyhrazena.
Jakakoli reprodukce téchto materiall bez pisemného souhlasu spole¢nosti Dell Inc. je pfisné zakazana.

Ochranné zndmky pouzité v tomto textu: Dell™, logo DELL, Inspiron™, Solution Station™, a DellConnect™ jsou ochranné
znamky spole¢nosti Dell Inc.; Intel®, Celeron® a Pentium® jsou registrované ochranné znamky a Core™ je ochranna znamka
spolecnosti Intel Corporation v USA nebo dalsich zemich; Microsoft®, Windows® a logo tlacitka Start systému Windows jsou
bud ochranné znamky nebo registrované ochranné znamky spole¢nosti Microsoft Corporation v USA nebo dalsich zemich;
Blu-ray Disc™ je ochranna znamka spole¢nosti Blu-ray Disc Association; Bluetooth® je registrovana ochranna znamka
spole¢nosti Bluetooth SIG, Inc. a spole¢nost Dell ji pouziva na zakladé licence.

V tomto dokumentu mohou byt pouzity dalsi ochranné znamky a obchodni nazvy bud's odkazem na pravnické osoby
a organizace, které uplatiuji na dané ochranné znamky a obchodni nazvy narok, nebo s odkazem na jejich produkty.
Spole¢nost Dell Inc. si necini narok na jiné ochranné znamky a obchodni nazvy nez své vlastni.

2011 -03 Rev. AOO



Obsah

Instalace a nastaveni stolniho

pocitace Inspiron ................ 5
Pred instalaci pocitace . .............. 6
Pfipojte monitor. . .......... ... L. 7
Pripojeni klavesniceamysSi .. .......... 9
Pripojeni sitového kabelu (volitelné). .. .10
Pfipojte napajeci kabel. . ............. 11
Stisknéte tlacitko napajeni............ 11
Nastaveni opera¢niho systému........ 12
Vytvoreni média pro obnoveni
systému (doporuceno). . ............. 13
Nastaveni TV tuneru (volitelné). ... .. .. 14
Pripojte se k Internetu (volitelné) ... ... 14

Pouziti stolniho pocitace

Inspiron. ............ ... .. .. 18
Celnipohled . ...................... 18
Pohled zezadu .................. ... 22

Konektory na zadnim panelu. . ........ 24
Softwaroveé funkce ... ...... ... .. ... 26
Dell DataSafe Online Backup. .. ....... 27
DellStage . ............ .. ... .. ..... 27
ReSenipotizi ............ccvunn. 29
Zvukovésignaly ............. ... 29
Potizesesiti ............ ... .. ... .. 30
Potize s napajenim............... ... 31
Potize spaméti ............ ... .. ... 33
Zablokovani a problémy se
softwarem ... .. ... ... 34
Pouziti nastroju podpory......... 37
Centrum podpory spolecnosti Dell. . . . . 37
My Dell Downloads . ................ 38
Systémoveé zpravy. .. ... L. 39



Obsah

Pruvodce reSenim potizi
shardwarem......... ... ... ... ..... 41
Diagnosticky nastroj Dell

Diagnostics . ......... . ... .. ... 42
Obnoveni opera¢niho
systému ........ ... L. 45
Obnovenisystému . ................ 46
Dell DataSafe Local Backup........... 47
Médium pro obnoveni systému. ... ... 50
Dell Factory Image Restore. .. ........ 51
Ziskani ndpovédy ............... 53
Technicka podpora a zdkaznicky
SEIVIS o 54
DellConnect . ...................... 55
Onlinesluzby . .......... .. ... .. .... 55
Automatizovana sluzba stavu
objednavek ....... ... ... L. 56
Informace o produktech ........... .. 57

Vraceni polozek k oprave v ramci

zaruky nebo k proplaceni ............ 57
Nez zavolate. ...................... 59
Kontaktovani spole¢nosti Dell. .. ... ... 61
Vyhledani dalSich informaci
a zdroju informaci............... 63
Technické udaje................. 66
Dodatek ................ ... ..., 71
Informace pro normu NOM nebo
oficialni mexickou normu
(pouze pro Mexiko) . .......... ... ... 71
Rejstiik ......... ... ... it 72



Instalace a nastaveni stolniho pocitace
Inspiron

Tato ¢ast obsahuje informace tykajici se
instalace a nastaveni stolniho pocitace Dell
Inspiron 620s.

AVAROV/-'\NI': Nez zaénete provadét
jakékoli operace popsané v této casti,
prectéte si bezpecnostni pokyny
dodané s pocitacem. Dalsi informace
o vhodnych bezpeénych postupech
naleznete na domovské strance
Regulatory Compliance (Soulad
s predpisy) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Pred instalaci pocitace

Pocita¢ umistéte na rovnou plochu v dosahu elektrické zasuvky tak, aby bylo zaru¢eno
dostatecné vétrani.

Omezeni proudéni vzduchu muze zpUsobit prehfati pocitace. Prehrati pocitace predejdete,
kdyz ponechate za skfini pocitace mezeru alespon 10,2 cm a na véech ostatnich stranach
pfinejmensim 5,1 cm. Je-li pocita¢ zapnut, neméli byste jej nikdy ponechavat v uzavieném
prostoru (napfiklad ve skfince ¢i v Supliku).



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Pripojte monitor

Pokud jste si zakoupili samostatnou grafickou kartu, pfipojte monitor pomoci konektoru na

samostatné grafické karté. Jinak pfipojte monitor pomoci integrovaného konektoru VGA nebo

HDMI.

E POZNAMKA: Integrované konektory VGA a HDMI jsou v pfipadé, ze je v poéitaci
samostatna graficka karta, zakazany.

Pouzivejte vhodné kabely podle konektoru, které jsou dostupné na pocitaci a displeji. Pokud

se konektor na monitoru a samostatné grafické karté lisi, bude nutné pro pripojeni monitoru

k samostatné grafické karté pouzit pfislusny adaptér (DVI-VGA nebo HDMI-DVI).

Adaptér DVI-VGA, adaptér HDMI-DVI a dalsi kabel HDMI nebo DVI si mUzete zakoupit na

webovych strankach www.dell.com.

G POZNAMKA: Kdyz pripojujete jeden monitor, pfipojte jej pouze k JEDNOMU
Z KONEKTORU na pogitaci.

% POZNAMKA: Poéitac podporuje funkci vice monitort Intel (ve vychozim nastaveni je
funkce vypnuta). Tato funkce umoznuje pfipojit k pocitaci vice nez jeden monitor. Chcete-
li tuto funkci povolit, spustte nastroj Nastaveni systému (BIOS) a nastavte polozku Intel
Multiple Monitor Feature (Funkce vice monitorl Intel) v ¢asti Advanced Graphic
Configuration (Rozsifena konfigurace grafiky) na hodnotu Auto (Automaticky).



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Informujte se v nasledujici tabulce, kde muzete identifikovat konektory na pocitaci a displeji.

Typ pfipojeni

VGA-VGA
(kabel VGA)

DVI-DVI
(kabel DVI)

DVI-VGA
(adaptér DVI-VGA +
kabel VGA)

HDMI-HDMI
(kabel HDMI)

HDMI-DVI
(adaptér HDMI-
DVI + kabel DVI)

Pocitac

Kabel Monitor

pr——1 =
[ Hj e

O O

[o—
é
©




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Pripojeni klavesnice

a mysi

Pripojte klavesnici a mys USB ke konektorim
USB na zadnim panelu pocitace.




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Pripojeni sitového kabelu
(volitelné)

K dokonc&eni nastaveni pocitace se nevyzaduje
sitové pripojeni, pokud vSak mate stavajici
sit nebo pripojeni k Internetu, které pouziva
kabelové pripojeni (napfiklad Sirokopasmoveé
zafizeni nebo konektor Ethernet), muzete je
nyni pripojit.
% POZNAMKA: K pfipojeni pocitace
k sitovému konektoru pouzijte pouze
ethernetovy kabel (konektor RJ45). Do
konektoru sitového adaptéru nepfipojujte
telefonni kabel (konektor RJ11).
Chcete-li pfipojit pocitac k sitovému nebo
Sirokopasmovému zafizeni, pfipojte jeden
konec sitového kabelu k sitovému konektoru
nebo Sirokopasmovému zafizeni. Druhy
konec sitového kabelu pripojte ke konektoru
sitového adaptéru (konektor RJ45) na zadnim
panelu pocitace. Pro spravné pfipojeni je
tfeba sitovy kabel zacvaknout.

10




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Pripojte napajeci kabel Stisknéte tlacitko napajeni

<

11



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Nastaveni operac¢niho
systemu

Pocitac Dell je predem nakonfigurovan

s operacnim systémem Microsoft Windows.
Chcete-li provést pocatecni nastaveni
systemu Windows, postupujte podle pokynu
na obrazovce. Tyto kroky jsou povinné

a jejich dokon&eni muze néjakou dobu trvat.
Obrazovky instalace systému Windows vas
provedou nékolika postupy, vcetné prijeti
licencnich smluv, nastaveni predvoleb

a nastaveni pfipojeni k Internetu.

UPOZORNENI: Neprerusujte proces
nastaveni operacniho systému.

V opa¢ném pripadé se muize stat, ze
pocita¢ nebude mozné pouzit a budete
muset operacni systém nainstalovat
Znovu.

12

% POZNAMKA: Chcete-li dosdhnout
optimalniho vykonu pocitace, doporucuje
se stahnout a nainstalovat nejnovéjsi
systéem BIOS a ovladace, které jsou
k dispozici na adrese support.dell.com.

I POZNAMKA: Dalsi informace
0 operacnim systému a jeho funkcich
naleznete na webu
support.dell.com/MyNewDell.



Vytvoreni média pro
obnoveni systému

(doporuceno)

B POZNAMKA: Doporucuije se vytvoit
médium pro obnovu systému co
nejdfive po nastaveni systému Microsoft
Windows.

Meédium pro obnoveni systému lze pouzit pro
obnoveni pocitace do provozuschopného
stavu, ve kterém se nachazel po zakoupeni,
pfi souc¢asném zachovani datovych soubort
(bez pouziti disku s operacnim systémem).
Médium pro obnoveni systému muzete
pouzit, pokud zmeény hardwaru, softwaru,
ovladacu a dalSich systémovych nastaveni
zanechaly pocitac v nezadoucim provoznim
stavu.

K vytvoreni média pro obnoveni systému
budete potrebovat nasledujici:

« Dell DataSafe Local Backup

Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

» Pamét USB s minimalni kapacitou 8 GB
nebo jednotku DVD-R/DVD+R/Blu-ray
Disc

E POZNAMKA: Nastroj Dell DataSafe Local
Backup nepodporuje prepisovatelné
disky.

Vytvoreni média pro obnoveni systému:

1. Vlozte disk nebo pamét USB do pocitace.

2. Kliknéte na tlacitko Start@ — Vsechny

programy— Dell DataSafe Local Backup.

3. Kliknéte na tlacitko Create Recovery

Media (Vytvorfit médium pro obnoveni).

4. Postupujte podle pokynU na obrazovce.

G POZNAMKA: Informace o pouzivani
meédia pro obnoveni opera¢niho systému
naleznete v kapitole ,Média pro obnoveni
systému” na strané 50.

13



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Nastaveni TV tuneru Pripojte se k Internetu

(volitelné) (volitelné)

E POZNAMKA: Dostupnost TV tuneru se lisi  Chcete-li se pfipojit k Internetu, je nutné
podle regionu. zajistit externi modem nebo pripojeni k siti

Nastaveni TV tuneru: a poskytovatele sluzeb Internetu (ISP).

Pokud externi modem USB ani adaptér
bezdratové sité WLAN nejsou soucasti vasi
plUvodni objednavky, muzete si je zakoupit na
webovych strankach www.dell.com.

1. Pripojte kabel TV / digitalni antény nebo
kabel adaptéru do vstupniho konektoru
v pocitaci.

2. Zapnéte pocitac.

3. Kiiknéte na tlacitko Start @— Véechny Nastaveni kabelového pfipojeni
programy— Windows Media Center— « Jestlize pouzivate telefonicke pfipojeni
Ukoly— Nastaveni— Televize. k siti, pfipojte pred nastavenim pripojeni

k Internetu telefonni linku k externimu
modemu USB (volitelny) a do telefonni
zasuvky ve zdi.

4. Postupujte podle pokynU na obrazovce.

« Pokud vyuzivate pfipojeni prostrednictvi
modemu DSL, kabelového nebo satelitniho
modemu, kontaktujte svého poskytovatele
pfipojeni k Internetu nebo operatora
mobilnich telefonnich sluzeb a vyzadejte si
pokyny pro pfipojeni.

14



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Chcete-li dokonc¢it nastaveni kabelového
pfipojeni k Internetu, postupujte podle
pokynu v kapitole ,Nastaveni pfipojeni

k Internetu” na strané 15.

Nastaveni bezdratového pripojeni

Bz POZNAMKA: Chcete-li nastavit bezdratovy
smérovac, informujte se v dokumentaci,
ktera k nému byla dodana.

Nez pouzijte bezdratové pripojeni k Internetu,

je nutné pripojit bezdratovy smérovac.

Nastaveni pfipojeni k bezdratovému

smerovaci:

1. Ulozte a zavrete vSechny oteviené soubory
a ukoncete viechny spusténé aplikace.

2. Kliknéte na tlacitko Start @—» Ovladaci
panely.

3. V poli vyhledavani zadejte sit a poté
kliknéte na nabidku Centrum sitovych
pfipojeni a sdileni— Pripojit k siti.

4. Dokoncete nastaveni podle pokynu na
obrazovce.

Nastaveni pfipojeni k Internetu

Poskytovatelé sluzeb Internetu a jejich
nabidky se liSi podle jednotlivych zemi.
Nabidky pripojeni dostupné ve vasi zemi

jsou k dispozici u poskytovatele pfipojeni

k Internetu.

Pokud se k Internetu stale nemuzete pripajit,
ale v minulosti jste se jiz pfipojili uspesne,
mohlo dojit k vypadku pfipojeni k Internetu
ze strany poskytovatele. Obratte se na
poskytovatele ISP a informujte se o stavu
sluzby nebo se pokuste o pfipojeni pozdéji.
Pripravte si informace od svého poskytovatele
sluzeb Internetu. Pokud nemate poskytovatele
sluzeb Internetu, muzete jej ziskat pomoci
Pruvodce pfipojenim k Internetu.

15



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

Nastaveni pfipojeni k Internetu:

1. Ulozte a zavrete viechny oteviené soubory
a ukoncete viechny spusténé aplikace.

2. Kliknéte na tlacitko Start €)— Ovladaci
panely.

3. V poli vyhledavani zadejte sit, pak kliknéte
na polozku Centrum sitovych pfipojeni
a sdileni— Nastavit nové pfipojeni nebo
sit— PFipojit k Internetu.
Zobrazi se okno Pfipojit k Internetu.

E POZNAMKA: Pokud nevite, které
pfipojeni si mate vybrat, kliknéte na
tlacitko Chci pomoc pfi vybéru. nebo se
obratte na svého poskytovatele pfipojeni
k Internetu.

4. Postupujte podle pokynu na obrazovce
a pouzijte informace o nastaveni od
poskytovatele ISP a dokoncete nastaveni
systému.

16



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron

17



Pouziti stolniho pocitace Inspiron
Tato ¢ast obsahuje informace o funkcich stolniho pocitace Inspiron.

Celni pohled

UhW N =

18



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

1 Opticka jednotka — Prehrava nebo -0 . L
zaznamenava data na disky CD, DVD 4 L2 _IMikrofon nebo pfipojeni
linkového vstupu — Umoznuje pfipojit

a Blue-ray Disc (volitelné). . S
mikrofon nebo vstupni signaly pro

2 Ctecka multimedialnich karet — pouziti s programy na zpracovani zvuku.

Poskytuje rychly a snadny pfistup

k zobraz”ovanl a sdllgnl dlgltalnlctw 5 Konektory USB 2.0 (2) —
fotografii, hudby a videozaznamu UmozAuiji pfipojit zafizeni USB, jako
ulozenych na multimedialnich kartach. je napiiklad my, klavesnice, tiskarna,

3 Konektor sluchatek — Urnozfiuje externi jednotka nebo prehrava¢ MP3.
pfipojit sluchatka.
POZNAMKA: Chcete-li pfipojit aktivni
reproduktory nebo zvukovy systém,
pouzijte konektor linkového vystupu na
zadni strané pocitace.

19



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

1
6 Tlaél’tko a kontrolka napajeni —

Stisknutim tlacitka pocita¢ vypnete nebo
zapnete. Kontrolka uprostfed tohoto
tlacitka signalizuje stav napajeni:

» Nesviti — Pocitac je vypnuty, rezimu
hibernace nebo neni napajen.

« Sviti bile — Pocitac je zapnuty.

« Sviti oranzové — Pocitac je ve stavu
spanku nebo pohotovostnim rezimu,
nebo se muze vyskytovat problém se
zakladni deskou ¢i zdrojem napajeni.
Pozadejte o pomoc spolecnost Dell.
Informace ziskate v Casti ,Kontaktni
informace spolecnosti Dell” na
strané 61.

20

« Blikd oranzové — Muze se vyskytovat
problém se zakladni deskou nebo
napajecim zdrojem. Pozadejte
o pomoc spole¢nost Dell. Informace
ziskate v casti ,Kontaktni informace
spolecnosti Dell” na strane 61.

POZNAMKA: Pro dalsi informace po
potizich s napajenim viz takeé ,Potize
S napajenim” na strane 31.

7 Kontrolka aktivity pevného

disku — Rozsviti se, kdyz pocitac cte
nebo zapisuje data. Pokud kontrolka
blika bile, signalizuje ¢innost pevného
disku.
UPOZORNENI: Chcete-li zabranit
ztraté dat, nevypinejte pocitac,
pokud kontrolka aktivity pevného
disku blika.



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

21



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

Pohled zezadu

o

L

22




Konektory na zadnim panelu —
Umoznuje pripojeni zafizeni USB, audio
nebo video zafizeni a dalSich zafizeni do
pfislusného konektoru.

Sloty rozsifujicich karet — Zajistuji
pristup ke konektorim nainstalovanych
karet PCI Express.

Kontrolka napajeni — Signalizuje
dostupnost napajeni.

POZNAMKA: Kontrolka napajeni nemusi
byt u vSech pocitacu dostupna.

Volici spinace napéti — Umoznuiji volit
hodnotu napéti vhodné pro vasi oblast.
Napajeci konektor — Umoznuje
pfipojeni napajeciho kabelu. Vzhled
tohoto konektoru se muze lisit.

Pouziti stolniho pocitace Inspiron

6 Slot pro bezpecnostni kabel —

Umoznuiji pfipojeni volné prodejného
bezpecnostniho kabelu k pocitaci.
POZNAMKA: Pred zakoupenim
bezpecnostniho kabelu se

presvédcte, zda jej lze zapojit do slotu
bezpecnostniho kabelu v pocitaci.
Krouzky zamku — Umoznuji upevnéni
standardniho visaciho zamku a tak
ochranu pred neopravnénym pristupem
dovnitf pocitace.

23



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

Konektory na zadnim 1 Konektory USB 2.0 (6) —

pa nelu Umoznuji pripojit zarizeni USB, jako
je napriklad mys, klavesnice, tiskarna,
externi jednotka nebo prehravac MP3.

T 2 [ konektor HDMI — Siouzi k
1 ﬂﬂ* 7 pfipojeni konektoru HDMI na monitoru
<

nebo televizoru.

ﬂﬂ 3 Konektor VGA — Umoznuje

H’eﬂ pfipojeni monitoru nebo projektoru.

Q
4 Konektor mikrofonu — Pripojuje

2 77 mikrofon pro hlasovy vstup, nebo
audiokabel pro zvukovy vstup.

o 5 M Pravy a levy konektor linkového
3 — @’ vystupu — Umoznuje pripojeni levého

a pravého predniho reproduktoru.

4— @ )’— 6

5

24



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

6 Konektor linkového vstupu —
Umoznuje pfipojeni zafizeni pro
nahravani/prehravani, napfiklad
mikrofonu, kazetového magnetofonu,
prehravace CD nebo videorekordéru.

7 Sitovy konektor a kontrolka —
Pripojuje pocitac k siti nebo
Sirokopasmovému zafizeni (pokud
pouzivate kabelovou sit). Dvé kontrolky
vedle konektoru udavaji stav a aktivitu
kabelovych sitovych pfipojeni.

25



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

Softwarové funkce

Produktivita a komunikace

V pocitaci je mozné vytvaret prezentace,
brozury, prani, letaky a tabulky. Zaroven
muzete zobrazovat a upravovat digitalni
fotografie a obrazky. Software nainstalovany
v pocitaci zjistite na nakupni objednavce.
Jakmile se pripojite k Internetu, budete moci

navstévovat weby, nastavovat e-mailové ucty,

odesilat soubory na server nebo je stahovat.

26

Zabava a multimédia

V pocitaci lze sledovat videa, hrat hry, vytvaret
vlastni disky CD/DVD/Blu-ray Disc (volitelné)
a poslouchat hudbu nebo rozhlasove stanice.
Opticka jednotka muze podporovat nékolik
formatt médii, véetné diskt CD, DVD

a Blu-ray Disc (volitelné).

Muzete stahovat nebo kopirovat obrazky ci
videosoubory z pfenosnych zafizeni, jako jsou
digitalni kamery a mobilni telefony. Volitelné
softwaroveé aplikace vam umoznuji usporadat
a vytvorit hudbu a videosoubory, které lze
zaznamenat na disk, ulozit do prenosnych
zafizeni (jako jsou pfehravace MP3 a kapesni
zabavni zafizeni) nebo prehrat a zobrazit
pfimo na pripojeném televizoru, projektoru Ci
zarizeni domaciho kina.



Dell DataSafe Online
Backup

4 POZNAMKA: Aplikace Dell DataSafe
Online Backup nemusi byt dostupna ve
véech oblastech.

B4 POZNAMKA: Pro rychlé nahravani
a stahovani se doporucuje Sirokopasmove
pfipojeni.
Aplikace Dell DataSafe Online predstavuje
automatizovanou sluzbu zalohovani
a obnovovani, ktera pomaha chranit
vase data a dalsi dulezité soubory pred
tézkymi havariemi, odcizenim, pozarem
nebo pfirodnimi katastrofami. Ke sluzbé
muzete pristupovat z pocitace pomoci
uctu chranéného -heslem. Dalsi informace
naleznete na webu DellDataSafe.com.

Naplédnovani zalohovani:
1. Dvakrat kliknéte na ikonu @ Dell DataSafe
Online v oznamovaci oblasti plochy systému.

2. Postupujte podle pokynu na obrazovce.

Pouziti stolniho pocitace Inspiron

Dell Stage

Software Dell Stage poskytuje pfistup

k oblibenym médiim a vicedotykovym
aplikacim.

Chcete-li spustit aplikaci Dell Stage, kliknéte
na tlacitko Start@—» Vsechny programy—
Dell Stage— Dell Stage.

E POZNAMKA: Nékteré aplikace Dell
Stage mohou byt rovnéz spustény
prostfednictvim nabidky VSechny
programy.

Software Dell Stage muzete uzpusobit takto:

» Usporadat zastupce aplikace — Zvolte
a podrzte zastupce aplikace, dokud
nezacne blikat a pak jej pretahnéte do
pozadovaného umistén v softwaru Dell
Stage.

e Minimalizovat — Pretahnéte okno Dell
Stage na dolni okraj obrazovky.

« Pfizpusobit — Zvolte ikonu nastaveni a pak
vyberte pozadovanou moznost.

27



Pouziti stolniho pocitace Inspiron

V softwaru Dell Stage jsou k dispozici
nasleduijici aplikace:

B POZNAMKA: Nékteré aplikace nemusi byt

dostupné podle vybéru, ktery provedete
pfi koupi pocitace.

* MUSIC — Muzete si prehravat hudbu nebo
prochazet seznamy hudby podle alba,
interpreta nebo nazvu skladby. Mlzete
také poslouchat internetové rozhlasove
stanice z celé zemeékoule. Volitelna
aplikace Napster umoznuje stahovat
skladby, pokud jste pfipojeni k Internetu.

¢ DOCUMENTS — Poskytuje rychly pfistup
ke slozce Dokumenty v pocitaci.

* PHOTO — Zobrazujte, organizujte nebo
upravujte obrazky. Mlzete vytvaret
prezentace a sbirky obrazku, a pokud jste
pripojeni k Internetu, muzete je nahravat
na web Facebook nebo Flickr.

28

o DELL WEB — Poskytuje nahled az ctyr
oblibenych webovych stranek. Kliknéte
na webovou stranku a otevrete nahled ve
webovem prohlizedi.

* VIDEO — Sledujte videonahravky. Volitelna
aplikace CinemaNow umoznuje nakupovat
nebo si pujcovat filmy a TV porady, pokud
jste pfipojeni k Internetu.

* SHORTCUTS — Poskytuje rychly pfistup
k Casto pouzivanym programum.

* Web Tile — Poskytuje nahled az Ctyr
oblibenych webovych stranek. Usporadani
obrazovky do panelt umoznuje pfidavat,
upravovat nebo odstrafiovat nahled
webovych stranek. Chcete-li otevrit nahled
weboveé stranky ve webovém prohlizedi,
kliknéte na nahled webové stranky. Nékolik
webovych stranek Web Tiles muzete také
vytvaret pomoci aplikace Apps Gallery.



ResSeni potizi
Tato ¢ast obsahuje informace o feseni
potizi s poc¢itatem. Pokud dany problém
nelze vyresit pomoci nasledujicich pokynu,
vyhledejte informace v ¢asti ,Pouziti nastroju
podpory” na strané 37 nebo ,Kontaktni
informace spolecnosti Dell” na strané 61.
VAROVANI: Kryt pocitace by mél
odstranovat pouze Skoleny odborny
pracovnik. Viz Servisni pfirucka na
adrese support.dell.com/manuals, kde
jsou dalsi servisni pokyny.

Zvukové signaly

Tento pocitac muze béhem spousténi vydavat
série zvukovych signald, pokud nelze chyby
nebo problémy zobrazit. Tyto série zvukovych
signalu (tzv. zvukovy kod) identifikuji problém.
V takovém pripadé si zapiste zvukovy kod a pak
kontaktujte spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni
informace spole¢nosti Dell” na strané 61).

E POZNAMKA: Vyména soudasti viz Servisni
prirucka na adrese
support.dell.com/manuals.

29




Reseni potizi

Zvukovy
kéd

Jeden

Dva

30

Mozny problém

Mozna porucha zakladni desky —
porucha kontrolniho souctu
paméti ROM systému BIOS

Nebyly zjistény zadné pamétove
moduly RAM

POZNAMKA: Pokud jste
nainstalovali nebo vymeénili
pamétovy modul, ujistéte se, ze
je radné usazen.

Mozna porucha zakladni desky —
chyba ¢Cipové sady

Porucha Cteni/zapisu paméti RAM
Porucha hodin realného casu
Porucha grafickeé karty nebo Cipu

Porucha procesoru

Potize se siti

Bezdratové pfipojeni

Pokud je preruseno sitové pfipojeni —

Bezdratovy smérovac je v offline rezimu nebo

v pocitaci bylo zakazano bezdratové pfipojeni.

« Zkontrolujte, zda je bezdratovy smérovac

zapnut a pripojen ke zdroji dat (tj.
kabelovému modemu nebo sitovému
rozbocovaci).

« Obnovte pfipojeni k bezdratovému
smérovaci (viz ,Nastaveni bezdratového
pfipojeni” na strané 15).

« Bezdratové pfipojeni pravdépodobné
blokuji nebo prerusuji interference.
Presunte pocitac blize k bezdratovému
smeérovaci.



Dratové pfipojeni

Ztrata pripojeni k siti — Sitovy kabel se uvolnil

nebo je poskozen.

» Zkontrolujte sitovy kabel a presvédcte se,
zda je radné zapojen a zda neni poskozen.

» Kontrolka integrity pfipojeni na konektoru
integrované sitoveé karty vam umoznuje
OVeérit, zda pfipojeni funguje, a zaroven
poskytuje informace o stavu:

— Zelena (vlevo) — Mezi siti 10/100 Mb/s
a pocitacem je vytvoreno dobré
pfipojeni.

— Zluta (vlevo) — Mezi siti 1000 Mb/s
a pocitacem je vytvoreno dobré
pripojeni.

— Nesviti — Pocita¢ nerozpoznal fyzické
pfipojeni k siti.

% POZNAMKA: Kontrolka integrity pfipojeni
na sitovém konektoru je uréena pouze
pro dratové pripojeni. Uvedena kontrolka
neposkytuje informace o stavu pro
bezdratoveé pfipojeni.

Reseni potizi

Potize s napajenim
Kontrolka napajeni nesviti — Pocitac je
v rezimu hibernace, vypnuty nebo neni
napajen.

« Stisknéte tlacitko napajeni. Pocitac
pokracuje v normalni funkci, pokud je
vypnuty nebo ve stavu hibernace.

« Radné pripojte napajeci kabel do
konektoru pocitace i do elektrické zasuvky.

« Pokud je pocitac pfipojen do napajeci
rozdvojky, zkontrolujte, zda je rozdvojka
pfipojena do zasuvky a zda je rozdvojka
zapnuta.

» Docasné vyradte z okruhu ochranna (jistici)
zafizeni, napajeci rozdvojky a prodluzovaci
kabely a ovérte si, ze bez nich pocitac
fadné pracuje.

« Zkontrolujte, zda radné pracuje elektricka
zasuvka tak, ze do ni pripojite jiné zafizeni,
napfiklad lampu.

» Zkontrolujte, zda kontrolka na zadni strané
pocitace sviti. Pokud kontrolka nesviti,

31



Reseni potizi

muze se vyskytovat problém s napajecim
zdrojem nebo kabelem.

« Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spolec¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni
informace spolecnosti Dell” na strané 61).

Kontrolka napajeni sviti bile a pocitac¢
nereaguje — Monitor pravdépodobné neni
pfipojen nebo napajen.
« Zkontrolujte, zda je monitor radné pfipojen
a pak jej vypnéte a znovu zapnéte.
« Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni
informace spolecnosti Dell” na strané 61).

Pokud indikator napajeni sviti oranzové —

Pocitac je ve stavu spanku nebo
pohotovostnim rezimu, nebo se muze
vyskytovat problém se zakladni deskou ¢i
zdrojem napajeni.

« Stisknéte klavesu na klavesnici, pohnéte
pfipojenou mysi nebo stisknéte tlacitko
napajeni a pokracujte v normalni praci
s pocitacem.

32

« Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni
informace spolecnosti Dell” na strané 61).

Kontrolka napajeni blika oranzové — Pocitac
zjistil béhem rezimu POST chybu. Muze se
vyskytovat problém se zakladni deskou nebo
napajecim zdrojem. Pozadejte o pomoc
spole¢nost Dell. Informace ziskate v Casti
,Kontaktni informace spole¢nosti Dell” na
strané 61.

Zjistili jste interference, které rusi pfijem

v pocita¢i — Nezadouci signal vytvari
interference, které prerusuji nebo blokuji dalsi
signaly. Nékteré priklady zdroju ruseni:

« Napajeci prodluzovaci kabely, prodluzovaci
kabely klavesnice a prodluzovaci kabely
mysSi

« PFilis mnoho zafizeni pfipojenych k jediné
napajeci rozdvojce

* Nékolik napajecich rozdvojek pfipojenych
do stejné elektrické zasuvky



Potize s paméti
Zobrazi se zprava o nedostatku paméti —

» Ulozte a zavrete vSechny oteviené soubory
a ukoncete viechny nepouzivané spusténé
programy. Pak ovérte, zda se uvedenym
postupem potize vyresi.

«V dokumentaci k softwaru se informujte
o minimalnich pozadavcich na operacni
pameét. Pokud je to nutné, nainstalujte
dodate¢né pamétové moduly (viz Servisni
pfirucka na adrese
support.dell.com/manuals).

» Usadte pamétové moduly znovu v paticich
(viz Servisni prirucka na adrese
support.dell.com/manuals) a ujistéte se,
ze pocita¢ s pameti spravné komunikuje.

« Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spolecnost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni
informace spolec¢nosti Dell” na strané 61).

Reseni potizi

Pokud se setkate s dalsimi potizemi

s paméti —

¢ Postupujte podle pokynu k instalaci paméti
(viz Servisni prirucka na adrese
support.dell.com/manuals).

» Zkontrolujte, zda je pamétovy modul
s pocitatem kompatibilni. Pocitac
podporuje pamétové moduly DDR3. Dalsi
informace o typu paméti podporované
pocitacem ziskate v ¢asti ,Technické udaje”
na strané 66.

» Spustte diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics (viz ¢ast ,Diagnosticky nastroj
Dell Diagnostics” na strane 42).

» Usadte pametové moduly znovu v paticich
(viz Servisni pfirucka na adrese
support.dell.com/manuals) a ujistéte se,
ze pocitac s paméti spravné komunikuje.

» Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni
informace spolecnosti Dell” na strané 61).

33



Reseni potizi

Zablokovani a problémy
se softwarem

Pocitac se nespusti — Ovérte, zda je napajeci

kabel pevné pripojen k pocitaci i k elektrické

zasuvce.

Program prestane reagovat — Ukoncete

program nasledujicim postupem:

1. Stisknéte kombinaci klaves
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknéte na kartu Aplikace.

3. Kliknéte na program, ktery prestal
reagovat.

4. Kliknéte na tlacitko Ukoncit ulohu.

Opakované zhrouceni programu —

Vyhledejte informace v dokumentaci

k softwaru. V pfipadé potreby software
odinstalujte a znovu nainstalujte.

E POZNAMKA: Pokyny k instalaci obvykle
naleznete v dokumentaci k softwaru
nebo na disku CD.

34

Pokud pocitac prestane reagovat nebo se
rozsviti modra kontrolka —

/\ UPOZORNENI: Pokud fadné neukongite
operacni systém, mize dojit ke ztraté
dat.

Jestlize pocita¢ nereaguje na stisknuti klavesy

ani na pohyb mysi, stisknéte a podrzte

tla¢itko napajeni po dobu nejméné 8 az 10

sekund, dokud se pocita¢ nevypne, a pak jej

restartujte.



Pokud je program navrzen pro dfivéjsi verze
operacniho systému Microsoft Windows —
Spustte Pruvodce ovéfenim kompatibility
programu. Pruvodce ovéfenim kompatibility
programu nakonfiguruje program tak, aby

jej bylo mozné spustit v prostredi, které je
podobné prostredi starSich verzi operacnich
systému Microsoft Windows.

Spusténi Privodce kompatibilitou programu:

1. Kliknéte na tlacitko Start @—» Ovladaci
panely— Programy— Spoustét programy
vytvofFené pro predchozi verze systému
Windows.

2. Na uvitaci obrazovce kliknéte na tlacitko
Dalsi.

3. Postupujte podle pokynu na obrazovce.

Reseni potizi

Jiné potize se softwarem —
« lhned zalohujte soubory.

» Proveérte pevny disk nebo disky CD
antivirovym softwarem.

« UloZte a zavrete vSechny oteviené
soubory, ukoncete vSechny spusténé
programy a vypnéte pocitac pomoci
nabidky Start @ .

» Pokyny pro feseni potizi vyhledejte
v dokumentaci k softwaru nebo se obratte
na vyrobce softwaru:

— Presvédcte se, zda je program
kompatibilni s opera¢nim systémem
nainstalovanym v pocitaci.

— Presvedcte se, zda pocitac spliuje
minimalni pozadavky na hardware,
ktery je nezbytny pro spusténi softwaru.
Daldi informace najdete v dokumentaci
k softwaru.

35



Reseni potizi
— Presvédcte se, zda je program radne
nainstalovan a nakonfigurovan.

— Ovérte, zda nedochazi ke konfliktu
ovladacu zafizeni s programem.

— V pripadé potreby software odinstalujte
a znovu nainstalujte.

— Zapiste si vSechna zobrazena chybova
hlaseni, kterda vam pomohou pfi reSeni
potizi pfi kontaktovani spolecnosti Dell.

36



Pouziti nastroju podpory

Centrum podpory
spolecnosti Dell

Veskera potfebna podpora na jediném misté.
Centrum podpory spolecnosti Dell nabizi
systémova upozornéni, nabidky na zlepseni
vykonu, systémoveé informace a odkazy

na dalsi nastroje a diagnostické sluzby
spolec¢nosti Dell.

Aplikaci spustite kliknutim na tlacitko Start

@ — Viechny programy— Dell— Centrum
podpory spole¢nosti Dell— Spustit Centrum
podpory spole¢nosti Dell.

Na uvodni strance Centra podpory
spolecnosti Dell je zobrazeno modelové ¢islo
pocitaCe, servisni stitek, expresni servisni kod,
stav zaruky a upozornéni tykajici se zlepSeni
vykonu pocitace.

Uvodni stranka nabizi tyto odkazy:

PC Checkup — Spustte diagnostiku hardwaru,
zjistéte, ktery program zabira nejvice paméti
na pevném disku, a sledujte zmény v pocitaci
provedené v jednotlivé dny.

Nastroje PC Checkup

» Spravce mista na pevném disku —
Spravujte pevny disk pomoci vizualizace
prostoru vyuzitého jednotlivymi typy
souboru.

« Historie vykonu a konfiguraci — Prubézné
sleduje systémoveé udalosti a zmeny.
Tento nastroj zobrazuje vsechny kontroly
hardwaru, testy, systémove zmény, kriticke
udalosti a body obnoveni pro jednotlivé
dny.

37




Pouziti nastroju podpory

Podrobné informace o systému — Zobrazi
podrobné informace o konfiguraci hardwaru
a operacniho systému; poskytuje pfistup ke
kopiim vasich servisnich smluv, informacim
0 zaruce a moznostem prodlouzeni zaruky.

Ziskat napovédu — Zobrazi moznosti
technické podpory spolecnosti Dell,
zdkaznickou podporu, prohlidky a skoleni,
online nastroje, uzivatelské prirucky,
informace o zaruce, Casté dotazy atd.
Zalohovani a obnoveni — Umoznuje vytvorit
meédia pro obnoveni, spustit nastroj pro
obnoveni a online zalohovani souboru.

Nabidky na zlep$eni vykonu systému —
Umoznuje ziskat softwarova a hardwarova
feseni, ktera vam pomohou zlepsit vykon
systému.

Dalsi informace tykajici se Centra podpory
spole¢nosti Dell naleznete na webu
DellSupportCenter.com, kde muzete rovnéz
stahovat a instalovat dostupné nastroje
podpory.

38

My Dell Downloads

E4 POZNAMKA: Nastroj My Dell Downloads
nemusi byt dostupny ve vSech oblastech.

Néktery software predinstalovany v novém
pocitaci Dell neobsahuje zalozni disk CD
nebo DVD. Tento software je dostupny na
webu My Dell Downloads. Z téchto webovych
stranek si muzete stahnout dostupny software
pro opakovanou instalaci nebo vytvoreni
vlastniho zalozniho média.

Chcete-li registrovat a pouzivat nastroj My

Dell Downloads:

1. Prejdéte na web
downloadstore.dell.com/media.

2. Postupuijte podle pokynu na obrazovce
a registrujte a stahnéte si software.

3. Nainstalujte nebo vytvorte zalozni médium
softwaru pro budouci pouziti.



Systémové zpravy

Jestlize v pocitaci dojde k potizim nebo

chybé, zobrazi se pravdépodobné systémova

zprava, ktera vam usnadni zjistit jejich pricinu

a akci potrebnou k vyfeSeni danych potizi.

% POZNAMKA: Pokud zobrazena zprava
neni uvedena v nasledujicich prikladech,
vyhledejte informace v dokumentaci
dodané s operacnim systémem nebo
programem, ktery v pocitaci pracoval pfi
zobrazeni zpravy, pfipadné kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni

informace spole¢nosti Dell” na strané 61).

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn].
For help in resolving this problem, please
note this checkpoint and contact Dell
Technical Support (Vystraha! Predchozi
pokusy o spusténi tohoto systému selhaly
v kontrolnim bodé [nnnn]. Chcete-li vyresit
tento problém, poznamenejte si Cislo
kontrolniho bodu a kontaktujte technickou

Pouziti nastroju podpory

podporu spole¢nosti Dell.) — Pocitaci se
trikrat po sobé nepodafilo spusténi z duvodu
stejné chyby. Pozadejte o pomoc spolecnost
Dell. Informace ziskate v ¢asti ,Kontaktni
informace spolec¢nosti Dell” na strané 61.

CMOS checksum error (Chyba kontrolniho
souctu CMOS) nebo RTC is reset, BIOS
Setup default has been loaded (Probéhl
restart RTC, bylo na¢teno vychozi nastaveni
systému BIOS) — Pravdépodobné doslo

k poruse zakladni desky nebo k vybiti
baterie RTC. Vyhledejte informace v Servisni
prirucce na webu support.dell.com/manuals
nebo kontaktujte spole¢nost Dell (viz ¢ast
.Kontaktni informace spole¢nosti Dell” na
strané 61).

CPU fan failure (Porucha ventilatoru CPU) —
Doslo k poruse ventilatoru CPU. Ventilator
CPU vyzaduje vyménu. Viz Servisni pfirucka
na adrese support.dell.com/manuals.
Hard-disk drive failure (Porucha jednotky
pevného disku) — Mozna porucha jednotky
pevného disku béhem testu POST. Pozadejte

39



Pouziti nastroju podpory

o pomoc spole¢nost Dell. Informace ziskate
v ¢asti ,Kontaktni informace spole¢nosti Dell”
na strané 61.

Hard-disk drive read failure (Porucha cteni

z jednotky pevného disku) — Mozna porucha
jednotky pevného disku béhem testu zavadéni
HDD. Pozadejte o pomoc spolecnost Dell.
Informace ziskate v ¢asti ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61.

Keyboard failure (Chyba klavesnice) —
Vymeénte klavesnici nebo zkontrolujte, zda
neni uvolnény kabel.

No boot device available (Neni k dispozici
zadné spoustéci zafizeni) — Na pevném disku
neni k dispozici zadny spoustéci oddil, doslo
k uvolnéni kabelu pevného disku nebo neni
k dispozici zadné spoustéci zarizeni.
¢ Pokud je spoustécim zafizenim pevny
disk, zkontrolujte, zda jsou k nému radné
pfipojeny kabely a zda je nastaven jako
spoustéci zarizeni.

40

« Otevrete nastroj Nastaveni systému
a ujistéte se, ze informace o spoustéci
sekvenci systému jsou spravné (viz Servisni
pfirucka na adrese
support.dell.com/manuals).

No timer tick interrupt (Nedoslo k preruseni
¢asovace) — Cip na zakladni desce muze

byt vadny nebo se muze jednat o poruchu
zakladni desky (viz Servisni prirucka na webu
support.dell.com/manuals) nebo kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61).

USB over current error (Chyba nadproudu
USB) — Odpoijte zafizeni USB. Zafizeni USB
vyzaduje ke spravnému fungovani vyssi
prikon. Pripojte zafizeni USB prostfednictvim
externiho zdroje napajeni. Dalsi moznosti je
pfipojeni obou kabell zafizeni USB, jestlize je
jimi vybaveno.



CAUTION - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter

has exceeded its normal operating

range. Dell recommends that you back

up your data regularly. A parameter

out of range may or may not indicate

a potential hard drive problem
(UPOZORNEN/ — AUTODIAGNOSTICKY
SYSTEM MONITOROVANI DISKU nahlasil, ze
parametr prekrocil normalni provozni rozsah.
Spole¢nost Dell doporucuje pravidelné
zalohovat data. Parametr mimo rozsah

muze, ale nemusi indikovat potencialni
problém pevného disku.) — Doslo k chybé
systému S.M.ART, pfipadné k chybé pevného
disku. Pozadejte o pomoc spolecnost Dell.
Informace ziskate v ¢asti ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61.

Pouziti nastroju podpory

Pruvodce reSenim potizi
s hardwarem

Pokud nékteré zarizeni neni béhem

spusténi operacniho systému rozpoznano

nebo je rozpoznano, ale neni spravné

nakonfigurovano, muzete k odstranéni

nekompatibility pouzit Privodce feSenim

potizi s hardwarem.

Spusténi Pravodce resenim potizi

s hardwarem:

1. Kliknéte na tlacitko Start @H Napovéda
a podpora.

2. Do pole hledani zadejte privodce
feSenim potiZi s hardwarem
a stisknutim klavesy <Enter> spustte
hledani.

3. Ve vysledcich hledani vyberte moznost,
ktera nejlépe popisuje vas problém,
a postupujte podle zbyvajicich kroku pro
feSeni potizi.

41



Pouziti nastroju podpory

Diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics

Dojde-li k problémum s pocitatem, provedte
jesté pred kontaktovanim technické podpory
spole¢nosti Dell kontrolni kroky v kapitole
Zablokovani a problémy se softwarem na
strané 34 a spustte diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics.

Zkontrolujte, zda se zafizeni, které chcete
otestovat, zobrazuje v nastroji pro nastaveni
systému a zda je aktivni. Chcete-li aktivovat
nastroj pro nastaveni systému (BIOS), zapnéte
(pfipadné restartujte) pocita¢, a po zobrazeni
loga spole¢nosti DELL stisknéte klavesu <F2>.

42

Spusténi diagnostického nastroje

Dell ePSA Diagnostics

Hodnoceni pred zavedenim systému (ePSA)

otestuje zarizeni, jako napf. zakladni desku,

klavesnici, monitor, pamét, pevny disk atd.

1. Zapnéte (nebo restartujte) pocitac.

2. lhned po zobrazeni loga DELL stisknéte

klavesu <F12>.

B4 POZNAMKA: Pokud ¢ekate prilis dlouho
a objevi se logo operac¢niho systemu,
pockejte, dokud se nezobrazi plocha
systému Microsoft Windows. Teprve poté
vypnéte pocitac a akci opakuijte.

3. V nabidce po spusténi vyberte moznost
Diagnostika a stisknéte klavesu <Enter>.

4. Postupujte podle pokynU na obrazovce.



Pokud zafizeni v testu selze, pocitac se zastavi
a vyda zvukovy signal. Zapiste si chybovy

kdéd zobrazeny na obrazovce a kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61).

o Chcete-li ukoncit ePSA a restartovat
pocitac, stisknéte klavesu <n>.

» Chcete-li pokracovat dal§im testem,
stisknéte klavesu <y>.

» Chcete-li test spustit znovu, stisknéte
klavesu <r>.

Pokud ePSA probéhne uspésné, zobrazi
se zprava ,Do you want to run the
remaining memory tests? This
will take about 30 minutes or
more. Do you want to continue?
(Recommended) .” (Chcete provést
zbyvajici testy paméti? Test bude trvat asi
30 minut nebo déle. Chcete pokracovat?
(Doporuceno).)

Pouziti nastroju podpory

Pokud mate problémy s paméti, stisknéte
klavesu <y>, pfipadné klavesu <n>. Zobrazi
se nasledujici zprava: ,Enhanced Pre-
boot System Assessment Complete’.
(Hodnoceni pred zavedenim systému (ePSA)
probéhlo uspésne.)
5. Kliknutim na tlacitko Exit (Ukoncit)
restartujte pocitac.

43



Pouziti nastroju podpory

Spusténi nastroje Dell PC Checkup

Dell PC Checkup zkontroluje a otestuje
hardware pocitace. Provadi automatizované
opravy béznych problému s konfiguraci.

1. Kliknéte na tlacitko Start@—» Viechny
programy— Dell— Centru podpory
spolecnosti Dell— Spustit nastroj PC
Checkup.

2. Vyberte test, ktery chcete spustit,
a postupujte podle pokynu na obrazovce.

B POZNAMKA: Pokud je po dokon&eni
testu nahlasena chyba, zapiste si zafizeni
a test, ktery skoncil chybou. Pozadejte
o pomoc spole¢nost Dell. Informace
ziskate v Casti ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61.

3. Zavienim okna ukoncite nastroj PC
Checkup.

44



Obnoveni operaéniho systému

Operacni systém na svém pocitac¢i muzete obnovit pomoci nasledujicich moznosti:
UPOZORNENI: Pouziti aplikace Dell Factory Image Restore nebo disku operacniho

systému k obnoveni opera¢niho systému trvale odstrani vSechna data na vasem pocitaci.
Pokud to je mozné, vytvorte si zalohu datovych souborui pred pouzitim téchto moznosti.

MozZnost Pouziti

Obnoveni systému jako prvni reSeni

Dell DataSafe Local Backup kdyz funkce Obnoveni systému problém nevyresi

Médium pro obnoveni systému kdyz porucha operacniho systému zabrani pouziti
funkce Obnoveni systému a aplikace DataSafe Local
Backup

pfi instalaci softwaru Dell dodaného z vyroby na nové
instalovany pevny disk

Dell Factory Image Restore pro obnoveni pocitace do provozniho stavu, ve kterém
se nachazel pri dodani

Disk s operacnim systémem obnoveni instalace operacniho systému v pocitaci

E POZNAMKA: Disk s operacnim systémem s timto poéitatem nemusel byt dodan.

45



Obnoveni operacniho systému

Obnoveni systému

Operacni systémy Microsoft Windows nabizeji
funkci Obnoveni systému, ktera umoznuje
stavu (bez ovlivnéni datovych soubort)

v pfipadé, Ze zménite hardware, software

nebo dalsi nastaveni systému a dojde k tomu,

ze se pocita¢ dostane do nezadouciho
provozniho stavu. VSechny zmény, které
funkce Obnoveni systému v pocitaci provede,
jsou zcela vratné.

A\ UPOZORNENI: Datové soubory
pravidelné zalohujte. Funkce Obnoveni
systému nesleduje ani neobnovuje
datové soubory.

46

Spusténi obnoveni systému
1. Kliknéte na tlacitko Start €.

2. Do pole hledani zadejte vyraz Obnoveni
systému a stisknéte klavesu <Enter>.
B POZNAMKA: Muze se zobrazit okno
Rizeni uzivatelskych uétu. Pokud jste
k pocitaci prihlaseni jako spravce, kliknéte
na tlacitko Pokra¢ovat; v opacném
pfipadé kontaktujte spravce a poté
pokracujte.
3. Kliknéte na tlacitko Dalsi a postupujte
podle pokynu na obrazovce.
V pfipadé, Ze funkce Obnoveni systému
nevyresi vznikly problém, muzete posledni
akci obnoveni systému vratit zpét.



Obnoveni operacniho systému

Dell DataSafe Local
Backup

Vraceni posledniho obnoveni
systému
E POZNAMKA: Pred vracenim posledniho

obnoveni systému ulozte a zavrete
vSechny oteviené soubory a ukoncete
véechny spusténé programy. Dokud
nebude obnoveni dokonceno, neménte,
nespoustéjte ani neodstranujte zadné
soubory ani programy.

1. Kliknéte na tlacitko Start €.

2. Do pole hledani zadejte vyraz Obnoveni

systému a stisknéte klavesu <Enter>.
. Vyberte polozku Vratit zpét posledni

obnoveni a poté kliknéte na tlacitko Dalsi.

UPOZORNENI: Pouziti nastroje Dell
DataSafe Local Backup k obnoveni
operacniho systému trvale odstrani
vSechny programy nebo ovladace
nainstalované po obdrzeni pocitace.
Pred pouzitim nastroje Dell DataSafe
Local Backup si vytvorte zalozni médium
s aplikacemi, které chcete nainstalovat
do pocitace. Nastroj Dell DataSafe Local
Backup pouzivejte pouze v pfipadé, ze
funkce Obnoveni systému nevyresila
problém s opera¢nim systémem.

UPOZORNEN:I: | kdyz je nastroj Dell
DataSafe Local Backup navrzen tak, aby
datové soubory na pocitaci uchoval,
doporucuje se pred pouzitim nastroje
Dell DataSafe Local Backup datové
soubory zalohovat.

E POZNAMKA: Aplikace Dell DataSafe Local

Backup nemusi byt dostupna ve véech
oblastech.

47



Obnoveni operacniho systému

E POZNAMKA: Pokud nastroj Dell DataSafe
Local Backup neni v pocitaci dostupny,
pouzijte k obnoveni operacniho systému
aplikaci Dell Factory Image Restore (viz
také ,Dell Factory Image Restore” na
strané 51).

Aplikace Dell DataSafe Local Backup
umoznuje obnovit pevny disk do provozniho
stavu, ve kterém byl pfi zakoupeni pocitace,
aniz by doslo k vymazani datovych souboru.
Nastroj Dell DataSafe Local Backup véam
umoznuje nasledujici:

« Zalohovat a obnovit pocita¢ do

predchoziho provozuschopného stavu

* Vytvorfit médium pro obnoveni systému
(viz ¢ast ,Média pro obnoveni systému” na
strané 13)

48

Dell DataSafe Local Backup Basic

Obnoveni opera¢niho systému a softwaru
Dell dodaného z vyroby pfi zachovani
datovych souboru:

1. Vypnéte pocitac.

2. Odpojte vechna zafizeni (disk USB,
tiskarna atd.) pfipojena k pocitaci
a odeberte veskery nové pfidany vnitini
hardware.

3. Zapnéte pocitac.

4. Jakmile se zobrazi logo DELL, stisknéte
nekolikrat klavesu <F8>, az se zobrazi okno
Rozsifené moznosti spusténi.

E POZNAMKA: Pokud &ekate pfilis dlouho
a objevi se logo operacniho systému,
pockejte, dokud se nezobrazi plocha
systému Microsoft Windows. Teprve poté
vypnéte pocitac a akci opakujte.

5. Vyberte moznost Opravit pocitac.



6. V nabidce Moznosti obnoveni systému
zvolte moznost Dell DataSafe Restore and
Emergency Backup a postupujte podle
pokynt na obrazovce.

Bz POZNAMKA: Proces obnoveni muze trvat
hodinu i vice v zavislosti na mnozstvi dat,
ktera maji byt obnovena.

% POZNAMKA: Dalsi informace naleznete
v ¢lanku 353560 znalostni baze Dell
Knowledge Base na webu
support.dell.com.

Obnoveni operacniho systému

Upgrade na verzi Dell DataSafe
Local Backup Professional

E POZNAMKA: Aplikace Dell DataSafe Local
Backup Professional muze byt ve vasem
pocitaci nainstalovana, pokud jste si ji pfi
koupi objednali.

Aplikace Dell DataSafe Local Backup

Professional vam poskytuje dalsi funkce, které

umoznuji nasledujici:

» Z3lohovat a obnovovat pocita¢ podle typu
souboru
 Zalohovat soubory na lokalni pamétoveé
zarfizeni
* Planované automatizované zalohovani
Upgradovat na verzi Dell DataSafe Local
Backup Professional:

1. Dvakrat kliknéte na ikonu ‘ aplikace
Dell DataSafe Local Backup v oznamovaci
oblasti plochy systému.

2. Kliknéte na tla¢itko UPGRADOVAT NYNI!
3. Postupujte podle pokynu na obrazovce.

49



Obnoveni operacniho systému

Médium pro obnoveni
systéemu
UPOZORNENI: | kdyz je médium pro
obnoveni systému navrzeno tak, aby
datové soubory na pog¢itaci uchovalo,
doporucuje se pred jeho pouzitim
datové soubory zalohovat.
Médium pro obnoveni systému umoznuje
obnovit pevny disk do provozniho stavu, ve
kterém byl pfi zakoupeni pocitace, aniz by
doslo k vymazani datovych souboru.
Médium pro obnoveni systému pouzivejte
v nasledujicich pfipadech:

* Porucha operacniho systému, ktera brani
pouziti moznosti obnoveni, které jsou
nainstalovany v pocitaci.

« Porucha pevného disku, kterad brani
v obnoveni dat.

50

Chcete-li obnovit operacni systém a software
Dell dodany z vyroby pomoci média pro
obnoveni systému:

1. Vlozte médium pro obnoveni systému

nebo pamét USB a restartujte pocitac.

2. Inned po zobrazeni loga DELL stisknéte

klavesu <F12>.

E POZNAMKA: Pokud ¢ekate pfilis dlouho
a objevi se logo opera¢niho systému,
pockejte, dokud se nezobrazi plocha
systému Microsoft Windows. Teprve poté
vypnéte pocitac a akci opakuijte.

3. V seznamu vyberte pfislusné zavadéci

zarfizeni a stisknéte klavesu <Enter>.

4. Postupujte podle pokynl na obrazovce.



Dell Factory Image
Restore

UPOZORNENI: Pouzitim aplikace Dell
Factory Image Restore k obnoveni
operac¢niho systému dojde k trvalému
odstranéni veskerych dat z pevného
disku a odebrani veskerych programu

a ovladacu, které jste po obdrzeni
pocitace nainstalovali. Pokud je to
mozné, vytvorte si pfed pouzitim této
moznosti zalohu dat. Aplikace Dell
Factory Image Restore pouzivejte
pouze v pfipadé, Zze funkce Obnoveni
systému nevyfresila problém s opera¢nim
systémem.

POZNAMKA: Aplikace Dell Factory Image
Restore nemusi byt v nékterych zemich
nebo nékterych pocitacich k dispozici.
POZNAMKA: Pokud nastroj Dell Factory
Image Restore neni v pocitaci dostupny,
pouzijte k obnoveni opera¢niho systému
nastroj Dell DataSafe Local Backup (viz

Obnoveni operacniho systému

také ,Dell DataSafe Local Backup” na
strané 47).

Aplikaci Dell Factory Image Restore pouzivejte
pouze jako posledni moznost obnoveni
operac¢niho systému. Tato moznost obnovi
pevny disk do stavu, ve kterém se nachazel pfi
zakoupeni pocitace. VSechny programy nebo
soubory pfidané po obdrzeni pocitace —
v¢etné datovych souboru — jsou trvale
odstranény z pevného disku. Datoveé soubory
zahrnuji dokumenty, tabulky, e-mailové
zpravy, digitalni fotografie, hudebni soubory
atd. Pred pouzitim aplikace Dell Factory
Image Restore doporucujeme zalohovat
veskera data.

Spusténi aplikace Dell Factory
Image Restore
1. Zapnéte pocitac.

2. Jakmile se zobrazi logo DELL, stisknéte
nékolikrat kldvesu <F8>, az se zobrazi okno
Rozsifené moznosti spusténi.

51



Obnoveni operacniho systému

E POZNAMKA: Pokud ¢ekate prilis dlouho
a objevi se logo opera¢niho systému,
pockejte, dokud se nezobrazi plocha
systému Microsoft Windows. Teprve poté
vypnéte pocitac a akci opakuijte.

3. Vyberte moznost Opravit pocitac.

Otevre se okno Moznosti obnoveni
systému.

4. Vyberte rozvrzeni klavesnice a kliknéte na
tlacitko Dalsi.

5. Chcete-li zpfistupnit moznosti obnoveni,
pfihlaste se jako mistni uzivatel. Chcete-
li zpristupnit prikazovy radek, zadejte
hodnotu administrator do pole
Uzivatelské jméno a pak kliknéte na
tlacitko OK.

6. Kliknéte na tlacitko Dell Factory Image
Restore.
Zobrazi se uvodni obrazovka nastroje Dell
Factory Image Restore.

% POZNAMKA: V zavislosti na konfiguraci
muze byt nutné vybrat polozku Dell

52

Factory Tools a poté polozku Dell
Factory Image Restore.

7. Kliknéte na tlacitko Dalsi.
Zobrazi se obrazovka Potvrdit odstranéni
dat.

E POZNAMKA: Pokud nechcete v praci

s aplikaci Factory Image Restore
pokracovat, kliknéte na tlacitko Storno.

8. Zaskrtnutim policka potvrdte, Ze chcete

pokracovat v opétovném formatovani
pevného disku a obnoveni systémového
softwaru do stavu z vyroby, a poté kliknéte
na tlacitko Dalsi.

Proces obnoveni se spusti a muze trvat
pét Ci vice minut. Po obnoveni operacniho
systému a aplikaci nainstalovanych

z vyroby do pocatecniho stavu se zobrazi
zprava.

9. Kliknéte na tlacitko Dokoncit a restartujte

pocitac.



Ziskani napovédy
Pokud se setkate pfi praci s pocitacem
s potizemi, provedte nasledujici kroky

a pokuste se problém diagnostikovat a vyresit:

1. Informace a postupy souvisejici s potizemi
v pocitadi ziskate v ¢asti ,Reseni potizi” na
strané 29.

2. Informace o postupech spusténi nastroje
Dell Diagnostics naleznete v Casti
,Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics” na
strané 42.

3. Vyplhte kontrolni seznam diagnostiky na
strané 60.

4. Jako napoveédu pfi instalaci a feSeni potizi
vyuzijte rozsahlou sadu online sluzeb
spolecnosti Dell, které jsou k dispozici na
webu technické podpory spole¢nosti Dell
(support.dell.com). Podrobnéjsi seznam
moznosti online technické podpory
spole¢nosti Dell ziskate v ¢asti ,Online
sluzby” na strané 55.

5. Jestlize jste dané potize nevyresili pomoci

pfedchozich kroku, vyhledejte informace
v Casti ,Nez zavolate” na strané 59.

B POZNAMKA: Kontaktujte podporu

spolecnosti Dell telefonicky v blizkosti
svého pocitace, aby vam pracovnik
podpory mohl pomoci se véemi
potfebnymi postupy.

B POZNAMKA: Systém kodu expresni

sluzby spolecnosti Dell nemusi byt ve
vSech zemich k dispozici.

53




Ziskani napovédy

Na vyzvu automatizovaného telefonniho

systému spolecnosti Dell zadejte svuj

kod expresni sluzby a vas telefonat bude

pfesmérovan pfimo k odpovédnému

pracovnikovi podpory. Pokud nemate kod
expresni sluzby k dispozici, otevrete slozku

Dell Accessories, dvakrat kliknéte na ikonu

Express Service Code a postupujte podle

pokynu.

E POZNAMKA: Nékteré z nasledujicich
sluzeb nejsou vzdy dostupné na vSech
mistech mimo kontinentalni ¢ast USA.
Informace o dostupnosti vam poskytne
mistni zastupce spolec¢nosti Dell.

54

Technicka podpora

a zakaznicky servis

Sluzby technické podpory spolecnosti Dell
jsou k dispozici, aby vam poskytly odpoved
na vaSe dotazy tykajici se hardwaru Dell.
Nas personal podpory vyuziva pocitacove
diagnostické nastroje, pomoci kterych vam
muze poskytnout rychlé a prfesné odpovédi.
Chcete-li kontaktovat sluzbu technické
podpory spolecnosti Dell, prejdéte k ¢asti
.Nez zavolate” na strané 59, a pak vyhledejte
kontaktni informace pro vasi oblast nebo
navstivte web support.dell.com.



DellConnect

Nastroj DellConnect je jednoduchy online
pfistupovy nastroj umoznujici personalu
servisnich sluzeb a podpory spole¢nosti Dell
pfistup do vaseho pocitaCe prostifednictvim
Sirokopasmoveého pripojeni, diagnostikovat
vase potize a odstranit je pod vasim
dohledem. Chcete-li ziskat dalsi informace,
prejdéte na webovou stranku
www.dell.com/DellConnect.

Ziskani napovédy

Online sluzby

Informace o produktech a sluzbach Dell
muzete nalézt na nasledujicich strankach:

« www.dell.com

« www.dell.com/ap (pouze zemé v Asii/
Tichomoti)

» www.dell.com/jp (pouze Japonsko)

» www.euro.dell.com (pouze Evropa)

» www.dell.com/la (pouze zemé v Latinské
Americe a Karibiku)

» www.dell.ca (pouze Kanada)
Podpora spolec¢nosti Dell je pfistupna
prostfednictvim nasledujicich webovych
stranek a e-mailovych adres:
Stranky technické podpory Dell

e support.dell.com

« support.jp.dell.com (pouze Japonsko)

« support.euro.dell.com (pouze Evropa)

« supportapj.dell.com (pouze zemé v Asii/

Tichomofi)
55



Ziskani napovédy

E-mailové adresy technické
podpory spole¢nosti Dell

* mobile_support@us.dell.com

« support@us.dell.com

« la-techsupport@dell.com (pouze zemé
v Latinské Americe a Karibiku)

« apsupport@dell.com (pouze zemé v Asii/
Tichomot)
E—mailové adresy marketingového
a prodejniho oddéleni spole¢nosti
Dell
« apmarketing@dell.com (pouze zemé
v Asii/Tichomoti)
« sales_canada@dell.com (pouze Kanada)
Protokol anonymniho pfistupu
k serveru (FTP)
« ftp.dell.com

Prihlaste se jako uzivatel: anonymous
a pouzijte svou e-mailovou adresu jako
heslo.

56

Automatizovana sluzba
stavu objednavek

Chcete-li zkontrolovat stav objednavky
jakychkoli produktu Dell, muzete prejit na
adresu support.dell.com nebo muzete
zavolat na automatizovanou sluzbu stavu
objednavek. Nahrana zprava vas vyzve

k zadani informaci potfebnych pro vyhledani
objednavky a sdéleni informaci o jejim stavu.

Pokud mate né&jaky problém s objednavkou,
napfiklad chybéjici soucasti, nespravné
soucasti nebo nespravnou fakturu, kontaktujte
zdkaznickou podporu spole¢nosti Dell.

Pred telefonatem si pripravte fakturu nebo
zasilkovy list.

Telefonni ¢islo pro prislusnou oblast ziskate

v Casti ,Kontaktni informace spolecnosti Dell”
na strané 61.



Informace o produktech

Pokud potrebujete informace o dalSich
produktech spolecnosti Dell nebo pokud
chcete podat objednavku, navstivte web
www.dell.com. Telefonni ¢islo pro prislusnou
oblast nebo kontakt na odborného prodejce
ziskate v ¢asti ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61.

Ziskani napovédy

Vraceni polozek k opravé
Vv ramci zaruky nebo
k proplaceni

V8echny vracené polozky, urcené k opravé
nebo k proplaceni, pfipravte nasledujicim
zpusobem:

B POZNAMKA: Ped vracenim produktu
spolec¢nosti Dell nezapomernite zalohovat
veskerd data na pevném disku (pevnych
discich) a pfipadnych dalsich pamétovych
zafizenich v produktu. Odstrarnite vSechna
duveérna, firemni a osobni data a také
vyjimatelna média, jako jsou disky CD
a multimedialni karty. Spole¢nost Dell
neni odpovédna za zadna duverna,
firemni nebo osobni data, ztratu nebo
poskozeni dat nebo poskozeni ¢i ztratu
vyjimatelného média, které muze byt
vraceno s pocitacem.

57



Ziskani napovédy

1. Telefonicky ziskate u spole¢nosti Dell Cislo
pro vraceni materialu, které pak uvedte
zfetelné na dobre viditelném misté na
krabici. Telefonni &islo pro pfislusnou
oblast ziskate v ¢asti ,Kontaktni informace
spole¢nosti Dell” na strané 61.

2. Prilozte kopii faktury a dopis popisujici
duvod vraceni.

3. Prilozte kopii kontrolniho seznamu
diagnostiky (viz ¢ast Kontrolni seznam
diagnostiky na strané 60), ve kterém
jste oznacili provedené testy a vSechny
chybové zpravy zobrazené diagnostickym
nastrojem Dell Diagnostics (viz ¢ast
Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics na
strané 42).

4.V pripadé, ze vracite zbozi k proplaceni,
prilozte veskeré prislusenstvi, které nalezi
k vracené polozce (kabel napajeciho
adaptéru, software, pfirucky atd.).

58

5. Zabalte vracené zafizeni do originalniho

/

nebo jiného vhodného obalu.

POZNAMKA: Jste povinni zaplatit
prepravni naklady. Jste také odpovédni za
pojisténi vracenych produktu a prejimate
rizika za pfipadnou ztratu pfi prepravé
do spolecnosti Dell. Baliky zasilané na
dobirku nejsou pfrijimany.

POZNAMKA: Vracené zbozi,

u kterého bude chybét néktera

z vySe pozadovanych polozek, bude

v pfijimacim doku spole¢nosti Dell
odmitnuto a vraceno na vasi adresu.



Ziskani napovédy

Nez zavolate

G POZNAMKA: Pripravte si kod expresni sluzby. Koéd pomuze automatizovanému systému
telefonni podpory spole¢nosti Dell ke spravnému presmeérovani telefonatu. Muzete byt
pozadani o zadani informaci ze servisniho stitku (obvykle je umistén v horni ¢asti pocitace).

Vyhledani servisniho Stitku a kédu expresni sluzby

Servisni Stitek a kod expresni sluzby pocitace naleznete na Stitku na horni ¢asti pocitace.

WWW.DELL.COM
Servisni Stitek:  XXXXXXX

Kod expresni sluzby:  XXXXXXXXXX

59



Ziskani napovédy

Nezapomente vyplnit nasledujici kontrolni
seznam diagnostiky. Pokud to je mozneé,
zapnéte pocitac pred zavolanim technické
podpory spole¢nosti Dell a zavolejte

z takového telefonniho pfistroje, ktery je

v blizkosti pocitace. Mlzete byt pozadani

o zadani nékterych prikazu na klavesnici,
predavani podrobnych informaci béhem
provadénych operaci nebo vyzkouseni jinych
postupu odstranovani potizi, které muzete
provést pouze v daném pocitaci. Zkontrolujte,
zda je k dispozici dokumentace k pocitaci.

60

Kontrolni seznam diagnostiky

¢ Jméno:

e Datum:

¢ Adresa:

 Telefonni ¢islo:

« Servisni stitek a kod expresni sluzby
(umistény na Stitku na horni casti
pocitace):

« Cislo pro vraceni materialu (pokud je
poskytnuto technikem podpory Dell):

* Operacni systém a verze:

o Zafizeni:

« Rozsifujici karty:

« Jste pripojeni k siti? Ano/Ne

« Sit, verze a sitovy adaptér:

* Programy a verze:



Obsah spoustécich souboru pocitace najdete
v dokumentaci k opera¢nimu systému. Pokud
je pocitac pripojen k tiskarné, vytisknéte
kazdy soubor. V opa¢ném pfipadé pred
kontaktovanim spole¢nosti Dell zaznamenejte
obsah kazdeého souboru.

» Chybova hlaseni, zvukové kody nebo
diagnostické kody:

» Popis problému a postupy feseni potizi,
které jste provedli:

Ziskani napovédy

Kontaktovani spole¢nosti
Dell

Pro zakazniky v USA je k dispozici telefonni
¢islo 800-WWW-DELL (800-999-3355).

E POZNAMKA: Pokud nemate aktivni
internetové pfipojeni, muzete najit
kontaktni informace na nakupni fakture,
zasilkovém listu, uctence nebo v katalogu
produktu spolec¢nosti Dell.

Spolecnost Dell poskytuje neékolik online
a telefonnich moznosti podpory a sluzeb.
Dostupnost se lisi v zavislosti na zemi

a produktu a nékteré sluzby nemusi byt ve
vasi oblasti k dispozici.

61



Ziskani napovédy

Chcete-li kontaktovat spolecnost Dell
s dotazem tykajicim se prodeje, technickée
podpory nebo zakaznickych sluzeb:

1. Pfejdéte na www.dell.com/ContactDell.
2. Zvolte zemi nebo oblast.

3. Podle potreby vyberte prislusné sluzby
nebo linku podpory.

4. Vyberte si pohodlnou metodu
kontaktovani spolecnosti Dell.

62



Vyhledani dalsSich informaci a zdroju

informaci

Pozadovana akce:

opétovna instalace operacniho systému
spustit diagnosticky program pro pocitac
preinstalovat systémovy software

daldi informace tykajici se opera¢niho
systému Microsoft Windows a jeho funkci
upgrade pocitace nainstalovanim noveé Ci
dalsi soucasti, napf. nového pevného disku
opétovna instalace ¢i vymeéna opotfebované
nebo poskozené soucasti

Zdroj informaci:

,Médium pro obnoveni systému” na strané 50
,Dell Diagnostics” na strané 42

.My Dell Downloads” na strané 38

support.dell.com

Servisni pfiru¢ka na adrese
support.dell.com/manuals

E POZNAMKA: V né&kterych zemich mize
otevreni pocitace a vyména soucasti
znamenat ukonceni platnosti zaruky. Nez
zacnete provadeét jakeékoli cinnosti uvnitr
pocitacCe, zkontrolujte podminky zaruky
a reklamace.

63




Vyhledani dalSich informaci a zdroju informaci

Pozadovana akce:

ziskani informaci o doporucenych
bezpelnostnich postupech pro pocitac
zobrazeni informaci o zaruce, podminek
(pouze USA), bezpecnostnich pokynu,
informaci o prfedpisech, informaci

o ergonomii a licencni smlouvy s koncovym
uzivatelem

vyhledani servisniho stitku / kodu expresni
sluzby — servisni Stitek je nezbytny

k identifikaci pocitace na webu
support.dell.com nebo pfi kontaktovani
technické podpory

64

Zdroj informaci:

dokumenty tykajici se bezpec¢nosti a predpisu
dodané s pocitatem a domovska stranka
Regulatory Compliance (Soulad s predpisy)
na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance

horni ¢ast pocitace
,Centrum podpory spolec¢nosti Dell” na
strané 37



Vyhledani dalSich informaci a zdroju informaci

Pozadovana akce: Zdroj informaci:

vyhledani ovladac¢u a souboru ke stazeni, support.dell.com
souboru readme

ziskani technické podpory a napoveédy

k produktim

kontrola stavu objednavky u novych nakupu

vyhledani feseni a odpovédi na bézné dotazy

vyhledani nejaktualnéjsich informaci

o technickych zménach v pocitaci nebo

odbornych technickych referencnich

materidld urcenych odbornikim a zkusenym
uzivatelum

65



Technické udaje

Tato ¢ast obsahuje informace, které budete pravdépodobné potrebovat pfi instalaci a nastaveni,
aktualizaci ovladacu a upgradu pocitace.

% POZNAMKA: Nabizené moznosti se mohou lisit podle oblasti. Dalsi informace tykajici se
konfigurace pocitace naleznete v ¢asti Podrobné informace o systému v Centru podpory
spolecnosti Dell. Centrum podpory spolecnosti Dell spustite kliknutim na tlacitko Start@
— VSechny programy— Dell— Centrum podpory spole¢nosti Dell— Spustit Centrum
podpory spolec¢nosti Dell.

Model pocitace Cipova sada systému

Dell Inspiron 620s Typ Intel H61

Procesor Jednotky

Typ Intel Core i3 Interné jedna 3,5palcova prihradky
Intel Core i5 pfistupné pro pevny disk SATA
Intel Celeron Externé jedna 5,25palcova pozice

pfistupné pro zasuvné jednotky SATA
DVD+/-RW / Blu-ray Disc
(volitelné) / Blu-ray Disc
Rewritable (volitelné)

Intel Pentium Dual Core

66



Pamét
Konektory
pameétovych
modulu

Kapacity
pametovych
modult

Typ paméti

Minimalni pamét
Maximalni pamét

Mozné
konfigurace
pameti

dva konektory
s uzivatelskym
pristupem

1,2a4GB

1333 MHz DDR3; pouze
pameéti non-ECC

1GB
8 GB
2,3,46a8GB

% POZNAMKA: Pokyny pro instalaci
dalSich pamétovych modulu viz
Servisni pfirucka na adrese
support.dell.com/manuals.

Zvuk

Radi¢ zvuku

Video

UMA
Radi¢
zobrazovaciho
zarizeni

Samostatné
Radi¢
zobrazovaciho
zarizeni

Technické udaje

Integrovany zvukovy
systém 5.1 High
Definition

Graficka karta Intel HD

AMD Radeon HD 6450

67



Technické udaje

Vnitini konektory

PCI Express x1 tfi 36kolikové konektory

PCl Express x16  jeden 164kolikovy
konektor

SATA Ctyfi 7kolikové
konektory

Externi konektory

Zvuk:

Predni panel  jeden konektor

stereofonnich sluchatek/

reproduktoru a jeden
konektor mikrofonu

Zadni panel tfi konektory pro
podporu 5.1 kanalu

Sitovy adaptér jeden konektor RJ45
USB dva konektory na ¢elnim
panelu a Sest konektoru

na zadnim panelu,
USB 2.0

68

Externi konektory

VGA 15kolikovy konektor

HDMI jeden 19kolikovy
konektor

Ctecka jedna ¢te¢ka

multimedidlnich ~ pamétovych karet 8v1
karet

Baterie

Typ Lithiova knoflikova
baterie 3V CR-2032

Napdjeni

Napajeci zdroj
Vykon 250 W

Vstupni napéti 100-127 V stt./
200-240 V str.

Vstupni 50/60 Hz
frekvence

Vstupni proud 8/4 A



Komunikace
Sitovy adaptér

Bezdratova sit
(volitelna)

Rozmeéry
Vyska

Sitka
Hloubka

Hmotnost

10/100/1000 Ethernet
LAN na systémové
desce

Wi-Fi

369 mm
110 mm
437 mm
7,50 kg

Technické udaje

Okoli pocitace

Teplotni rozsah:

Provozni 10az 35°C
Skladovaci -40az65°C
Relativni vlnkost 20 az 80 % (bez

(maximalni) kondenzace)

Maximalni naraz (provoz: méreno s pomoci
nastroje Dell Diagnostics, kdyz je pevny
disk v provozu a pfi 2ms polosinusovém
impulzu; mimo provoz — méreno, kdyz je
pevny disk v poloze se zaparkovanou Cteci
hlavou a pfi 2ms polosinusovém impulzu):

Provozni 40 G po dobu 2 ms
se zménou rychlosti
51 cm/s

Neprovozni 105 G po dobu 2 ms
se zménou rychlosti
127 cm/s

69



Technické udaje

Okoli pocitace

Maximalni vibrace (pfi pouziti ndhodného
spektra vibraci, které simuluje prostredi
uzivatele):

Provozni 0,25 GRMS
Neprovozni 2,20 GRMS

Nadmorska vyska (maximalni):

Provozni —-15,2 a7z 3048 m

Skladovaci -15,2 a7 10 668 m
Uroven G2 nebo nizsi dle normy
uvolnovani ISA-S71.04-1985

kontaminuijicich
latek do vzduchu

70



Dodatek

Informace pro normu NOM nebo oficialni mexickou
normu (pouze pro Mexiko)

K zafizeni popsanému v tomto dokumentu se vztahuiji v souladu s pozadavky oficialni mexické
normy NOM nasledujici informace:

Dovozce:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 — Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 Mexiko, D.F.

Zakonné ¢cislo Jmenovity
modelu Cislo typu Vstupni napéti Vstupni frekvence vystupni proud
D0O6D D06D001 115/230 V stf. 50/60 Hz 5/1,8 A

6/3 A

Podrobnosti viz také bezpecnostni informace dodané k pocitaci.

Dalsi informace o doporucenych bezpecnostnich opatfenich najdete na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

71




Rejstiik
B

bezdratoveé pripojeni k siti 30

D

DataSafe Local Backup 47
DellConnect 55

Dell Factory Image Restore 51
Dell Stage 27

disky CD, pfehrani a vytvoreni 26
disky DVD, prehrani a vytvoreni 26

E

e-mailové adresy
pro technickou podporu 56
e-mailové adresy podpory 56

72

F

funkce pocitace 26

indikator aktivity pevného disku 20

konektor HDMI 24
konektory na predni strané 18

kontrolni seznam diagnostiky 60

M

medium pro obnoveni systému 50

moznosti opétovné instalace systému 45



N

napoveda
ziskani pomoci a technické podpory 53

O

Obnoveni systému 46
obnoveni vyrobni bitové kopie 51
odeslani produktu
k vraceni nebo oprave 58
online kontaktovani spole¢nosti Dell 61

ovladace a soubory ke stazeni 65

P

poskytovatel sluzeb Internetu (ISP)
poskytovatel sluzeb Internetu 14
potize, freseni 27
potize se softwarem 34
potize s hardwarem
diagnostika 41

Rejstrik

potize s paméti
feSeni 33
pfihlaseni na server FTP, anonymni 56
pfipojeni
k Internetu 14
monitor 7
volitelny sitovy kabel 10
pfipojeni k Internetu 14
pfipojeni Kk siti
oprava 31
produkty
informace a nakup 57
Pravodce feSenim potizi s hardwarem 41

R

reklamace v zaruce 57

v

R

feseni potizi 29

73



Rejstfik

S

servisni Stitek 59
sitovy konektor
umisténi 25
slot pro bezpecnostni kabel 23
softwaroveé funkce 26

systémové zpravy 39

T

technické udaje 66
telefonické kontaktovani spolecnosti Dell 59
TV tuner 14

USB 2.0
predni konektory 19
zadni konektory 24

74

\'

vyhledani dalsich informaci 63

W

weby technické podpory
po celém svété 55
Windows

pruvodce ovéfenim kompatibility
programu 35

yA

zakaznicky servis 54
zdroje informaci, vyhledani dalSich 63






	Instalace a nastavení stolního počítače Inspiron
	Před instalací počítače 
	Připojte monitor
	Připojení klávesnice a myši
	Připojení síťového kabelu (volitelné)
	Připojte napájecí kabel
	Stiskněte tlačítko napájení
	Nastavení operačního systému
	Vytvoření média pro obnovení systému (doporučeno)
	Nastavení TV tuneru (volitelné)
	Připojte se k Internetu (volitelné)

	Použití stolního počítače Inspiron
	Čelní pohled
	Pohled zezadu
	Konektory na zadním panelu
	Softwarové funkce
	Dell DataSafe Online Backup
	Dell Stage

	Řešení potíží
	Zvukové signály
	Potíže se sítí
	Potíže s napájením
	Potíže s pamětí 
	Zablokování a problémy se softwarem 

	Použití nástrojů podpory
	Centrum podpory společnosti Dell
	My Dell Downloads
	Systémové zprávy
	Průvodce řešením potíží s hardwarem
	Diagnostický nástroj Dell Diagnostics 

	Obnovení operačního systému 
	Obnovení systému
	Dell DataSafe Local Backup
	Médium pro obnovení systému
	Dell Factory Image Restore

	Získání nápovědy
	Technická podpora a zákaznický servis
	DellConnect 
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávek
	Informace o produktech
	Vrácení položek k opravě v rámci záruky nebo k proplacení
	Než zavoláte
	Kontaktování společnosti Dell

	Vyhledání dalších informací a zdrojů informací
	Technické údaje
	Dodatek
	Informace pro normu NOM nebo oficiální mexickou normu (pouze pro Mexiko)

	Rejstřík

